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Expediente numero: PE12/108H.2/C8.1.1/01/201181723000497/2023
Oficio nimero: SF/PF/DNAJ/UT/R619/2023
Asunto: Se da respuesta a su solicitud de informacion

Con numero de folic 201181723000497

Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 04 de julio de 2023.

VISTA la solicitud de acceso a la informacion presentada y recepcionada oficialmente el 26 de junio de 2023, en
la Plataforma Nacional de Transparencia, registrada con el folio 201181723000497, en el que el peticionario
requiere lo siguiente: "De los créditos que actualmente tiene el Estado contratados con Instituciones
Financieras: Solicito conocer cuales son las tasas y sobretasas de interés que se pagan por los
créditos. Solicto conocer cual es el porcentaje de afectacion de los créditos sobre el Fondo General
de Participaciones (aclarar si es ya una vez descontadas las participaciones de los Municipios)”y con:

FUNDAMENTO

En los articulos 1y 6 apartado A, de la Constitucidn Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 3, pérrafo sexto, de
la Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de QOaxaca; 1, 3 fraccién I, 27 fraccidn XII y 45 de la Ley
Organica del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca; 4, 19, 45 fracciones II, IV y V; 125 y 131 de la Ley General
de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica; 2, 7 fraccidn I, 71, fraccion XI y 126 de la Ley de
Transparencia, Acceso a la Informacion Pdblica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca; 4, numeral 1.0.2.1.0.3. ¥
76, fracciones, V y IX del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado: Décimo
Séptimo Ultimo pérrafo de los Lineamientos para el Establecimiento y Funcionamiento de los Comités y Unidades
de Transparencia de los Sujetos Obligados por las Leyes de Transparencia; y el oficio ndmero
SF/PF/DNAJ/DAJ/0346/2023, de fecha 01 de abril de 2023, por el que se designa al personal habilitado de la

Unidad de Transparencia y /C

Primero. — La Unidad de Transparencia de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca es
competente en términos de los articulos 45 fracciones 11, IV,V,VII y XII de la Ley General de Transparencia y
Acceso a la Informacion Pdblica; 71 fraccién VI de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacion Publica y Buen
Gobierno del Estade de Oaxaca; y Décimo Séptimo Ultimo parrafo de los Lineamientos para el Establecimiento y
Funcionamiento de los Comités y Unidades de Transparencia de ios Sujetos Obligados por las Leyes de
Transparencia; para dar contestacién a la solicitud de acceso a la informacion del folio 201181723000497.

CONSIDERANDO

Segundo.- Con fundamento en lo dispuesto en el articulo 18 del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas
del Poder Ejecutivo del Estado, la informacion solicitada es competencia de la Subsecretaria de Egresos
Contabilidad y Tesoreria de esta Secretarfa de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado.

Tercero. — La Unidad de Transparencia para dar atencion a la presente solicitud de informacion, requirid mediante
oficio numero SF/PF/DNAJ/UT/861/2023, de fecha 26 de junio de 2023, a la Subsecretaria de Egresos Contabilidad
y Tesoreria de esta Secretarfa de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado, a efecto de que diera contestacién a los
cuestionamientos selicitados.

Cuarto. — La Subsecretaria de Egresos Contabilidad y Tesoreria de esta Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo
del Estado, mediante oficio ndmero SF/SECyT/803/2023, de fecha 29 de junio de 2023, dio contestacién a lo
requerido en la solicitud de acceso a la informacidn, se anexa al presente el citado oficio para su consulta,






H=0u | FINANZAS

o~

=4 2023, ANO DE LA INTERCULTURALIDAD”

—
— 4
—

con el oficio ndmero SF/SECyT/803/2023, de fecha 29 de Junio de 2023, signado por el Jefe del Departamento de
Seguimiento Administrativo, mismo que se cita en el considerando cuarto del presente,

SEGUNDO: Se adjunta al presente copia simple del oficio nimero SF/SECyT/803/2023, de fecha 29 de junio de
2023.

TERCERO: Se hace de conocimiento al sclicitante que, en contra del presente acuerdo, podré interponer por si o
a través de su representante legal, el recurso de revisidn previsto en los articulos 142 y 143 de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacin Piblica; 137, 138, 139 y 140 de la Ley de Transparencia, Acceso a la
Informacion Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, para el efecto de hacer valer lo que a su derecho
convenga, mismo que podra presentar a través del Sistema de Medios de Impugnacion de Informacién y Datos
Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia, en la siguiente referencia digital:
http:[[www.glataformadetransgarencia.org.mx 0 bien, ante e| érgano Garante de Acceso a la Informacién Publica,
Transparencia, Proteccién de Datos Personales y Buen Gobierno del Estado de Qaxaca, ubicado en calle Almendros
122, Colonia Reforma, C.P. 68050, Qaxaca de Juarez, Oaxaca; o bien, ante la Unidad de Transparencia de ésta
Secretaria, sita en el Centro Administrativo del Poder Ejecutivo General Porfirio Diaz “Soldado de |a Patria”, edificio
Sall Martinez, Avenida Gerardo Pandal Graff Nimero 1, Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca. C.P.
71257.

CUARTO: Notifiquese la presente respuesta recaida en el expediente de solicitud de acceso a la informacién
publica registrada con el folio numero 201181723000497, de conformidad con los articulos 45 fraccion V,y 125
de la Ley General de Transparencia y Acceso a ia Informacidn Pliblica; 71 de la Ley de Transparencia, Acceso a la
Informacion Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca; a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la
Informacién, con la finalidad de comunicar al solicitante, via Plataforma Nacional de Transparencia, por medio del
cual se realizé la solicitud de informacién de mérito.

Atentamente
“El Respeto al Derecho Ajeno es la Paz”

Jefe del Departamento de Gestigniy-£ 50 y
Personal Habilitade de la Unidadde Transpare‘n\cia.

Victor Hugo Sanfana Ruiz
C,eef. Expediefite”

~ ADMC.
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SF/PF/DNAJ/UT/861/2023.
Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, Qaxaca, a 29 de junio de 2023

LIC. VICTOR HUGO SANTANA RUIZ

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE GESTION Y DIFUSION Y
PERSONAL HABILITADO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
PRESENTE.

Con fundamento en los articulos 108 de Ia Constitucién Politica de los Estados Unidos
Mexicanos, 1, 2, 82 y 115 de la Constitucién Politica del Estado Libre y Soberano de
Oaxaca; 1. 2, 3 fraccion I, 6 segundo parrafo, 24, 26, 27 fraccion XII. 29 primer parrafo y 45
de la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado de Qaxacay 1, 2. 3fraccion I1l. 4 nimeros
1.1y 18 del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado
de Qaxaca (PPOE el 31 de diciembre de 2021).

En contestacion a su oficio nimero SFIPFIDNAJIUTI86112023, de 26 del actual. mediante
el cual expone que en atencion a lo dispuesto en los articulos 23 y 131 de la Ley General
de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica, la Secretaria de Finanzas es Sujeto
Obligado para atender, la solicitud realizada mediante la Plataforma Nacional de
Transparencia, asignada bajo el folio nimero 201181723000497; solicitando se realice una
blsqueda dentro de los expedientes y/o archivos fisicos y digitales, por o cual, al respecto
se informa lo siguiente:

{Se cita planteamiento de origen textualmente)
“De los créditos que actualmente tiene el Estado contratados con Instituciones
Financieras: Solicito conocer cuales son las tasas y sobretasas de interés que se pagan
por lo créditos. Solicito conocer cual es ef porcentaje de afectacion de los créditos sobre
el Fondo General de Participaciones {aclarar si es ya una vez descontadas las
participaciones de fos Municipios)”. {Sic)

Derivado del analisis realizado a su planteamiento formulado, por lo que hace de Ia
Interpretacion literal y de acuerdo con las atribuciones de esta Subsecretaria de Egresos.
Contabilidad y Tesoreria, se informa lo siguiente:

Hago de su conocimiento que la informacion que solicita: "tasas y sobretasas de interés que
§€ pagan por lo créditos”, asi como. el porcentaje de afectacién de los créditos sobre el
Fondo General de Participaciones {aclarando que si. es ya una vez descontadas las
participaciones de los municipios). se encuentra publicada en la pagina electrénica de
esta Secretaria bajo la siguiente liga:

www finanzasoaxaca.gob. mx/pdf/contabilidad/deuda publica/2023/1T%202023%20INF
ORME%20DEUDA%20PUBLICA xlsx

En ese sentido es de mencionarse que la informacién requerida cumple con lo que
dispone el articulo 6 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacién
Pablica Gubernamental, donde indica que se debera favorecer el principio de maxima
publicidad de la informacién en posesion de los sujetos obligados.

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria" Edificio "D" Saul Martinez

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257
Teléfono: 951 5016900 ;% ‘%~ /
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Por lo anterior solicito se tenga a este sujeto obligado dando cumplimiento a la solicitud en
cita. de conformidad con el articulo 128, segundo péarrafo de la Ley de Transparencia,
Acceso a la Informacién Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, que a la letra dice:

En el caso de que fa informacion ya esté disponible en medios electronicos. la Unidad de Transparencia fo
comunicara a la o el solicitante, precisando fa direccion electronica completa del sitic donde se encuentra la
informacion requenda., ..

Sin mas por el momento, quedo de sus atenciones.

ATENTAMENTE
“EL RESPETO ALDERECHO AJENO ES LA PAZ"
SUBSECRETARIA DE EGRESOS, CONTABILIDAD Y TESORERIA

L.C.P. ANDREA CEVEDO MERLIN

AP gf‘.}j&g@é_

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

‘Ceneral Porfirio Diaz, Soldade de la Patria" Edificio "D" Sall Martinez

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257
Teléfono: 251 5016900



